
Vkládat lze suplementy od formátu A6 do velikosti 245 x 310 mm.

Jednotlivé listy: formát A6 (105 x 148 mm) – min. gramáž papíru 170 g/m2

formát A5 a větší min. 120 g/m2

formát A4 min. gramáž papíru 90 g/m2

větší formáty s nižší gramáží je nutné složit na výsledný formát A4
U jednotlivých suplementů není vhodné použití lesklého papíru (lepí se). Vhodněj-
ší je matný papír.

VÍCESTRANNÉ PŘÍLOHY S PEVNÝM HŘBETEM, NAPŘ. SLOŽENÉ NOVINY, BROŽU-
RY LEPENÉ NEBO ŠITÉ:
Vícestranné přílohy musí být spojeny v pevný hřbet. V případě menšího rozsahu (4 a 6
stran) je nutná hmotnost papíru min. 120 g/m2. Vícestranné přílohy s formáty většími
než A5 (148 x 210 mm) by měly mít hřbet na delší straně. U přílohy s gramáží nad 50 g
je nutno dodat vzorek pro výrobu. Výrobu suplementů a dopravu do tiskárny zajišťu-
je zákazník na vlastní náklady. Suplementy musí být dodány na europaletách buď
volně ložené, nebo balené do papíru po jednotlivých balících. Výška jednoho balíku
by měla činit 8–10 cm. Paleta musí být řádně zajištěna proti sesunutí, zničení obsa-
hu a vnějším vlivům. Palety musí být zřetelně označeny nápisem »HN – termín vlože-
ní – název suplementu – počet ks na paletě«. Suplementy pro celý náklad HN je
nutno dopravit nejpozději 3 pracovní dny přede dnem vkládání na adresu tiskárny.
K navezení suplementů do tiskárny lze přistoupit až po odsouhlasení vzorků suple-
mentu pracovníkem inzerce, který zakázku vyřizuje. Proto je nutné vzorky dodat
k odsouhlasení nejpozději 5 dní před návozem do tiskárny. Dodaný vzorek a konečný
produkt se nesmí zásadně lišit.

PŘI NEDODRŽENÍ TĚCHTO PODMÍNEK LZE VLOŽENÍ PROVÉST POUZE BEZ ZÁRUKY
A BEZ NÁROKU NA REKLAMACI.

; Ceny vkládané inzerce v HN, magazínu IN a Víkendu

HMOTNOST CENA/KS

5 g 1,00 Kč

do 10 g 1,30 Kč

do 20 g 1,60 Kč

do 30 g 1,90 Kč

do 40 g 2,20 Kč

do 50 g 2,50 Kč
* Ceny suplementů o hmotnosti nad 50 g se stanoví dohodou. Vkládanou inzerci

do hmotnosti 5 g je nutno konzultovat předem.

. Orientační tištěné náklady

Náklad HN Po, St Út, Čt Pá

Celkem 86 000 83 000 100 000

Čechy 63 000 59 000 72 000

Morava 23 000 24 000 28 000

Z toho Praha + SČ 38 000 34 000 43 000

Vkládát lze+
1. 1/ 1 nebo 2list formátu 200 x 270 mm.
2. Brožury (šité nebo lepené) do rozsahu 32 stran a velikosti 200 x 270 mm. U menších

formátů je technické omezení tloušťkou brožury – je nutno odzkoušet.
Gramáž papíru – min. 80 g, celková váha suplementu nesmí překročit 50 g.

Vlepovat lze+
Na libovolnou stranu, buď dolní, nebo horní okraj ke hřbetu do formátu titulu o 3 mm
na výšku i šířku menší než formát titulu, aby nedocházelo k vyčnívání (u vlepů na
obálku je nutné balit do fólie).

Vlepování suplementů+
1. Vlepovat lze jak na obálku, tak dovnitř titulu do velikosti formátu titulu, zmenše-

ném o 4 mm na výšku a 3 mm na šířku, aby nedocházelo k vyčnívání. Předpokla-
dem je objednání inzertní plochy o velikosti minimálně vlepovaného suplementu,
do které se bude vlepovat.

2. Vlepování na vnější strany obálky provádíme snímatelným lepidlem a titul je
nutné balit do fólie. Vlepování dovnitř titulu na pozici provádíme i snímatelným
lepidlem.

' Podmínky všívaní suplementů

Viz Podmínky vkládané, všívané, vlepované inzerce týdeníku EKONOM.

Vkládát lze+
1. 1/ 1 nebo 2list formátu 215 x 290 mm.
2. Brožury (šité nebo lepené) do rozsahu 32 stran, o velikosti 215 x 290 mm. U men-

ších formátů je technické omezení tloušťkou brožury – je nutno odzkoušet.
Gramáž papíru: min. 80 g, celková váha suplementu nesmí překročit 50 g.

Vlepovat lze+
Na libovolnou stranu, buď dolní, nebo horní okraj ke hřbetu do formátu titulu o 3 mm
na výšku i šířku menší než formát titulu, aby nedocházelo k vyčnívání (u vlepů na
obálku je nutné balit do fólie).

Vlepování suplementů+
1. Vlepovat lze jak na obálku, tak dovnitř titulu do velikosti formátu titulu, zmenše-

ném o 4 mm na výšku a 3 mm na šířku, aby nedocházelo k vyčnívání. Předpokla-
dem je objednání inzertní plochy o velikosti minimálně vlepovaného suplementu,
do které se bude vlepovat.

2. Vlepování na vnější strany obálky provádíme snímatelným lepidlem a titul je
nutné balit do fólie. Vlepování dovnitř titulu na pozici provádíme i snímatelným
lepidlem.

' Podmínky všívaní suplementů

Viz Podmínky vkládané, všívané, vlepované inzerce týdeníku EKONOM.

Podmínky a ceny vkládané, všívané, vlepované inzerce


